Дело № 05-0250/77/2025
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	            02 июня 2025 года

	                                                    г. Симферополь

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым – мировой судья судебного участка №80 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Ищенко И.В.,   рассмотрел дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении:

 ФИО, дата, место, паспорт, адрес,
УСТАНОВИЛ:

17.06.2025 в 22 час. 20 мин, ФИО Д.Н. в отношении которого решением Симферопольского районного суда от 17.07.2024, установлен административный надзор и  решением Симферопольского районного суда от 17.07.2024  последнему дополнено административное ограничение, в виде запрета пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания в период времени с 21 час.00 мин. до 06 час. 00 мин. следующих суток, не явился на регистрацию в ОМВД России по Симферопольскому району  в соответствии с графиком пребывания на регистрацию,  чем нарушил административное ограничение в виде обязательной явки 1 раз в месяц в органы внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации, согласно установленному ОВД графику регистрации, а именно во второй понедельник месяца. Повторно в течение года нарушил административное ограничение.  В действиях ФИО Д.Н. не содержится  признаков уголовно наказуемого деяния.
ФИО Д.Н. в судебном заседании вину в совершенном правонарушении признал полностью, раскаялся.

Заслушав ФИОа Д.Н. исследовав материалы дела, оценив доказательства, в их совокупности, подтверждающие установленные обстоятельства, оценив их в совокупности, считаю, что его вина в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24   КоАП РФ, то есть повторное в течении одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержит уголовно наказуемого деяния, доказано.
Факт совершения административного правонарушения и виновность ФИОа Д.Н..  подтверждены совокупностью доказательств, достоверность и допустимость которых ничем не опорочены, а именно:

- из протокола об административном правонарушении  серии 82 01 № 377634 от 18.06.2025 следует, что решением Симферопольского районного суда Республики Крым от 17.07.2024 №02а-2790/2024 в отношении ФИОа Д.Н. установлен административный надзор, а именно: установлена обязанность являться в ОМВД по Симферопольскому району для регистрации; решением Симферопольского районного суда от 17.07.2024 ФИОу Д.Н.. дополнено административное ограничение, в виде запрета пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания в период времени с 21 час.00 мин. до 06 час. 00 мин. следующих суток. Требования решения ФИО Д.Н. В. не выполнил повторно в течение года. Аналогичные данные следуют из рапорта Старшего УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по Симферопольскому району майора полиции П.В. ФИО  от 18.06.2025, графика прибытия поднадзорного лица, регистрационного листа,  ФИО Д.Н. ознакомлен с правами и обязанностями поднадзорного лица, предупрежден об уголовной и административной ответственности за несоблюдение установленных ограничений.
- копия решения Симферопольского районного суда Республики Крым, от 17.07.2024 №02а-2790/2024 в котором указано, что ФИО Д.Н. установлено ограничение в виде: обязательной периодической явки 1 раз в месяц в органы внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации, согласно установленному органом внутренних дел графику регистрации; запретить выезд за пределы Республики Крым и города Севастополя без предварительного разрешения органа внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения.
- из копии постановления серии 82 04 №126070 от 25.12.2024  по делу об административном правонарушении следует, что ФИО Д.Н.. признан виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ.
Данные описанные в указанных доказательствах ФИО Д.Н. подтвердил суду.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность является  раскаяние ФИОа Д.Н, в совершении  административного  правонарушения.
Обстоятельств, отягчающих, административную ответственность ФИОа Д.Н. судом не установлено.
При определении вида и размера наказания, суд принимает во внимание характер  совершенного правонарушения, личность виновного и полагает возможным с учетом вышеизложенного, избрать видом наказания обязательные работы, предусмотренные санкцией  части 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Учитывая вышеизложенное, мировой судья считает, что ограничения к назначению данного вида наказания отсутствуют.

На основании ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, руководствуясь ст.ст. 29.7, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья –

ПОСТАНОВИЛ:

ФИОа признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде 20 (двадцать часов) обязательных работ.

Постановление  может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение 10 дней со дня  вручения или получения копии постановления.

    Мировой судья:                               п/п                                                  Ищенко И.В